Quarum Petitionis & Concestionis colore, frequentius

mandavit & fecit idem Rex quam-plura fieri contra Sta

tuta hujuſmodi minime revocata ; Veniendo expreſſe &

fcienter contra Juramentum fuum in Coronatione fuit

prestitum, ut prefertur, prout inferius declaratur.
-

35. ITEM, licet statutum fuerit & ordinatuni, quod

nullus Vicecomes officium ſuum occuparet continue tiltra

A. D. 1 399.

1 Hen. IV.

unum annum, fet triennium laberetur antequam ad illud

officium admitteretur de novo ; idem Rex, quandoque

pro fuo commodo fingulari, & qùandoque ad procura

tionem aliorum pro cor’ commodo & utilitate, quoſdam

Vicecomites ſtare & remanere permitit & fecit in eorum

oficiis continue, aliquotiens per bietinium, & aliquotiens

per triennium, contra teñorem & effeếtum statuti Þdči,

Perjurium incurrendo. Et hoc est notorium, publicum,
& famoſum,

36. ITEMI,

|
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36. ITEM, licet de Statuto & Conſuetudine Regni

fui in convocatione cujuſlibet Parliamenti populus fuus in

fingulis Comitatibus debeat effe liber ad eligend’

& deputand' Milites pro hujuſmodi Comitatibus, ad in

tereffend' Parliamento, & ad exponend' eor’ Gravamina,

& ad profequend' pro Remediis fupinde prout eis vide

bitur expedire ; tamen Ffatus Rex, ut in Parliamentis

fuis liberius confequi valeat fue temerarie voluntatis ef

fećtum, direxit mandata fua frequentius Vicecomitibus

fuis, ut certas perfonas per ipſum Regem nominatas ut

Milites Comitatuum venire faciant ad Parliamenta fua;

quos quidem Milites eidem Regi faventes inducere po

terat, prout frequentius fecit, quandoque per minas va

rias & terrores, & quandoque per munera, ad confen

tiend’ illis que Regno prejudicialia fuerant, & populo

quam-plurimum oneroſa; & ſpecialiter ad concedend’

eidem Regi Subfidium Lanarum ad terminum vite fue, &

aliud Subſidium ad certos annos; fuum populum nimium

opprimendo.

37. IT E M, idem Rex, ut liberius adimpleri & fe

qui poffet in fingulis fue arbitrium voluntatis, illicite

fecit & mandavit, quod Vicecomites per totum Regnum

fuum ultra antiquum & folitum Juramentum jurarent,

uod omnibus mandatis fuis fub Magno & Privato Si

gillis fuis, ac etiam literis ſub Signeto fuo, quotienſ

cumque eis direćte fuerint, obedirent. Et in cafu quo

iidem Vicecomites fcire poterunt aliquos de Ballivis fuis,

cujufcumque conditionis fuerint, aliquod malum dicere

five loqui publice vel occulte quod cedere postit in de

decus aut ſcandalum Perſone Regis, ipſos arreſtarent,

vel facerent arreſtari, & prifone mancipari, in eadem

falvo cuſtodiend’ donec aliud a Rege habuerint in man

datis; prout reperiri poterit de recordo. Quod qui

dem faćtum poffet verifimiliter tendere ad deſtrućtionem

quorumcumque ligeorum dči Regni.

38. I T E M, idem Rex nitens ſubpeditare Populum

fuum, & Bona fua fubtiliter fibi adquirere, ut Divitiis

ſuperfluis habundaret, induci fecit Populum de xvii

Comitatibus Regni ad ſubmittend' fe Regi tamquam

Proditores, per Literas fub figillis eorum ; cujus colore,

optinuit magnas fummas Pecuniarum ſibi concedi per

Clerum & Populum Comitatuum eorumdem, pro beni

volentia Regis captanda. Et quamvis ad placend' po

pulo idem Rex fecerat eis reſtitui Lřas illas obligatorias,

tamen Procuratores ipſius Populi habentes plenariam

poteſtatem eis conceffam ad obligand’ fe & heredes fuos

dčo Regi, idem Rex fecit obligari fibi fub Sigillis eo

rum nomine ejuſdem Populi. Sicq; decepit Populum

fuum, & Bona eorum ſubtiliter extorquebat ab eis.

39. IT E M, quamvis idem Rex in Coronatione fua

juraverit de fervando Libertates Ecclefie Anglicane con

ceffas, tamen dčus Rex, ratione Viagii fui in Terram Hi

bernie faciend’, quam-pluribus viris Religioſis, videlt Ab

batibus, & Prioribus Regni fui, per Literas ejus diſtriếte

precipiendo mandavit, Ut eorum aliqui certos equos, &

aliqui eorumdem non folum equos fet etiam quadrigas

five charećtas, alioquin magnas Pecuniarum fummas ei

dem Regi pro dčo Viagio fuo, tranſmittere, in eiſdem

Literis expreſſatas. Per quem modum ſcribendi plures

hujuſmodi Religioſos metu dućtos artavit ad complend’

voluntatem & preceptum ipſius Regis : Unde graviter

depauperati fuerant & oppreſſi, in derogationem Liber

tatis Eccleſiaſtice manifeſtam. Cujus pretextu dčus

Rex Perjurium incurrebat.

4o. I T E M, in pluribus Magnis Confiliis Regiis, A. g”:
I rien. -

quando Dñi Regni Juſticiarii, & alii, onerati fuerant

ut fideliter confulerent Regi in tangentibus ſtatum fuum

& Regni fui, iidem Dñi Juſticiarii, & alii, frequentius

in dando confilium juxta diſcretionem ſuam fuerant per

Regem fubito & tam acriter increpati & reprobati,

quod non effent aufi dicere pro ſtatu Regis & Regni iu

confiliis fuis dand’ dicere veritatem.

41. I T E M, Theſaurum, Coronas, Reliquias, &

alia Jocalia, videlt Bona Regni, que ab antiquo dimiffa

fuerant in Archivis Regni, pro Honore Regis, & Con

fervatione Regni fui in omnem eventum, pfatus Rex

exiens Regnum fuum verſus Hiberniam abſtulit, & fe

cum deferri fecit, fine confenfu Statuum Regni. Unde

Regnum illud fuiſſet valde depauperatum, niſi de re

captione Bonor’ hujuſmodi contra voluntatem dči

Regis Deus aliter providiſſet. Et preterea, Rotulos

Recordorum ſtatum & gubernationem Regni fui tangen

tíum Þdčus Rex deleri & abradi fecit, in magnum pre

judicium Populi, & exheredacõem Corone Regni Þdči ;

& ut verifimiliter creditur, in favorem & fuſtentationem

fui mali regiminis.

2. ÎT E M, idem Rex conſuevit quaſi continue effe

adeo variabilis & diffimulans in verbis & in fcripturis

fuis, & omnino contrarius ſibi ipſi, & fpecialiter in fcri

bendo Pape & Regibus, & aliis Dominis extra Regnum

& infra, ac etiam & aliis fubditis ejus, quod quaſi nullus

vivens habens notitiam fue conditionis hujuſmodi poterit

aut velit de eo confidere. Ymmo reputatur adeo infi

delis & inconſtans, qđ cedit ad ſcandalum non folum

Perſone fue, fet etiam totius Regni, & potiffime apud

Extraneos totius orbis inde notitiam optinentes.

43. IT E M, licet Terre & Tenementa, Bona &

Cataifa cujufcumque Liberi hominis, per Leges Regni

ab omnibus retroaćtis temporibus ufitatas, capi non de

beant niſi fuerint forisfaćta ; nichilominus dčus Rex

proponens & fatagens Leges hujuſmodi enervare, in

preſentia quam-plurium Dominorum & alior” de Com

munitate Regni frequenter dixit & affirmavit, Quod

Vita cujufcumque ligei fui, ac ipſius Terre, Tenementa,

Bona, & Catalla funt fuaad voluntatem fuam, abſque ali

qua forisfaćtura: Quod eſt omnino contra Leges & Coa

fuetudines Regni fui fupradči.

44. ITEM, quamvis ſtatutum fuerit & ordinatum, ac

etiam haếtenus confirmatum, ‘ Quod nullus Liber homo

* capiatur &c. nec quod aliquo modo deſtruatur, nec quod

* Rex fuper eum ibit, nec ſuper eum mittet, niſi per

“ legale Judicium parium fuorum, vel per legem Terre;”

tamen de voluntate, mandato, & ordinatione dči Regis,

quam-plures ligeorum fuorum malicioſe accuſati, fuper

eo quod debuiffent aliquid dixiſſe publice vel occulte

quod cedere poterit ad vituperium, fcandalum, feu de

decus Perſone dči Regis, fuerant capti & imprifonati,

& dućti coram Conſtabulario & Marefcallo Anglie in

Curia militari. In qua Curia dči ligei accuſati ad aliud

Reſponſum admitti non poterant niſi reſpondendo fe in

nullo fore culpabiles, & per eorum corpora & non ali

ter fe juſtificarent & defenderent : non obſtante quod

Accufatores & Appellatores eorum effent Juvenes fortes

& fani, & illi Accufati fenes & impotentes, mutulati vel

infirmi: Unde non folum deſtrućtio Dominorum & Mag

natum Regni, fet etiam omnium & fingularum perſona